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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puaneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izhorni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 111/2014

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Muhamet Rexha kryesues, Ferit Osmani , dhe Rafet Haxhaj anétarg, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik Aleanca Kosova e Re (AKR) dega
né Mitrovicg, paraqitur kundér subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés
(PDK), dega n& Mitrovicg, pér shkak t&€ mbulimit t& posterave né& rrugé publike, pér
Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés, n& seancén e panelit
t& mbajtur me dt. 04.06.2014, mori ké&té:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e subjektit politik Aleanca Kosova e Re (AKR) dega
né Mitrovicé.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankes€¢ mé daté 03.06.2014, nga subjekti politik AKR dega né
Mitrovic€, me t€ cilén pretendohet se mé daté 30.05.2014, rreth orés 22:12, né& rrugén
“Mbretéresha Teute” afér fotokopjes “Miri” dy persona kan& mbuluar posterin e
presidentit t&€ AKR-s&¢ duke e vendosur mbi t& posterin ¢ kandidatit pér deputet t&
Kuvendit t&¢ Kosovés nga radhét e PDK-s&. Parashtruesi i ankesés ka kérkuar nga
PZAP-i, g€ ankesa e tyre t& merret né konsiderat. Parashtruesi i ankesés e ka
bashkangjitur njé deklarat nga Bekim Beka sipas sé& cilés theksohet se, me daté
30.05.2014, n€ ora 22:12 n€ aférsi t€ komunés pra afér fotokopjes “Miri”, i kamé paré
dy persona duke e mbuluar banerin e AKR-sg, i njejti &sht& ndéruar nga AKR me njé
baren t& kandidatit pér deputet t& Kuvendit t& Kosovés.

Parashtruesi i ankesés i ka bashkangjitur 4 (katér) fotografi dhe leje njoftimin e
déshmitarit Bekim Beka si d&shmi.

PZAP-i, pasi q& shqyrtoj dhe analizoi shkresat e 1&ndés gjeti se:
ankesa éshté e pabazuar

Nga pretendimet ankimore t& cekura theksohet se me daté 30.05.2014 rreth orés
22:12 né& rrugén “Mbretéresha Teut&” afér fotokopjes “Miri” dy persona kané
mbuluar posterin e presidentit t&¢ AKR-s& duke e vendosur mbi té& posterin e
kandidatit pé&r deputet t& Kuvendit t& Kosovés nga radhét e PDK-sé.

Mirépo nga fotografité e ofruara si prové t€ cilat gjenden né shkresat e 1&ndés, shihet
qart€ se nuk &shté kryer ndonjé& veprim i ndaluar dhe njé pretendim i tillg &shté i



pérgjithshém dhe i pa qarté pér tu administruar si prové relevante, prandaj PZAP-i,
konstatoi se ankesa vler&sohet si e pa bazé& duke u bazuar né kuptim t& nenit 118
paragrafi 1 t&€ LZP-s€, lidhur me ankesén e lart pérmendur u vendos si n& dispozitiv t&
kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné

Anr. 111/2014 mé& datén 04.06.2014

N

e
PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e¢ tij do t& konsiderohen si
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet n& Nenin 118.4 t& LZP-s&, ankesa né Gjykatén Supreme t¢
Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré éshté mé e larté sesa pesémijé (35, 000) Euro ose né rast se ¢céshija
prek njé té drejté themelore.
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